EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - SBEM/SANTA CATARINA

A Presidente da SOCIEDADE BRASILEIRA DE ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA –

REGIONAL DE SANTA CATARINA (SBEM/SC), no uso da atribuição que lhe confere o art. 30,

inciso IV, combinado com o disposto nos artigos 25 e 26, do Estatuto Social, e por força do disposto

no art. 74 do Estatuto Social da SBEM NACIONAL, convoca os sócios especialistas, pesquisadores

e médicos associados, que estejam em pleno gozo de seus direitos estatutários, para reunirem-se

em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, de forma online, na plataforma da Microsoft

Teams, no dia 22 de setembro 2023, às 19h30 em primeira convocação, com a presença da maioria

dos associados, ou em segunda convocação, às 20h, com qualquer número de associados

presentes, para, nos termos do disposto no art. 26, Inciso IV do Estatuto Social, deliberar sobre a

seguinte Ordem do Dia:

1 – Aprovar adequação do estatuto da regional Santa Catarina, em conformidade com as alterações
já realizadas no estatuto da SBEM Nacional;

2 – Assuntos Gerais.

Informamos que:

- A minuta do estatuto será enviada para análise até o dia 12/09;
- O link de acesso será enviado por e-mail próximo a data da assembleia;
- Será permitido o voto por procuração, desde que o mandatário seja sócio com direito a voto.

Florianópolis, 23 de agosto de 2023.

___________________________________

Adriana Striebel

Presidente da SBEM/SC

Gestão 2023/2024